



تاریخ
۲۵
آبان
۱۳۹۸
شنبه



صفحه
۲
شماره
۲۶۵۷
سال
بیست و پنجم

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

نقد و تحلیل خبر گران شدن بنزین

خبر گران شدن بنزین توسط شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه از جهات گوناگون قابل نقد، بررسی و تحلیل است که به برخی از آنها ذیلاً اشاره می‌شود:

- چرا این خبر علی‌رغم تکذیب‌های پی‌درپی توسط مسئولان و تأکید همگی بر اینکه هرگونه تغییر قیمت بنزین در بودجه سال آینده لحاظ خواهد شد، به‌طور ناگهانی ساعت ۱۲ شب ۲۳ آبان اعلام شد؟ این اولین بار است که به‌صورت ناگهانی و بدون اطلاع قبلی، چنین شوک سنگینی به مردم وارد می‌شود. چنین شوک سنگینی آن هم در شب ولادت پیامبر اسلام (ص) چه توجیهی دارد. آیا عیدی به مردم تلقی می‌شود؟ آیا با فلسفه هفته وحدت سازگار است؟
- مردم در سال ۹۷ و ۹۸ با امواج پی‌درپی گرانی در همه بخش‌های زندگی‌شان مواجه شدند به‌طوری‌که قیمت کالاهای و خدمات بعضاً تا ۸۰۰ - ۹۰۰ درصد افزایش یافت و اندوخته‌های سال‌ها مزارت و زحمت آنان، به باد رفت. بی‌ارزش شدن پول ملی، باعث شد که بسیاری از خانواده‌ها توانایی مزدوج کردن فرزندان خود را از دست بدهند، برخی از افرادی هم که ازدواج کرده بودند با فشارهای فوق تحمل مواجه شدند، بعضی از مردم خانه و محل کار خود را از دست دادند، مشاغلی به تعطیلی کشیده شدند، بیکاری افزایش یافت و دارو و درمان و بهداشت از دسترس عده زیادی خارج شد و... تمام سطوح درآمدی زیان به انتقاد و گله‌گشودن و وضعیت روانی آنها به مخاطره افتاد، هنوز این وضعیت آزاردهنده ادامه دارد که ناگهان افزایش قیمت نان و بنزین هم که در اختیار دولت است بر آنها افزوده شد!
- آیا مسئولان برای رأی و نظر مردم درزمینه افزایش قیمت‌ها ارزش قائل

همکاری بنیاد نخبگان و شهرداری، زمینه‌ساز استعدادیابی نوجوانان محلات شیراز

دانش‌آموزان دختر برگزیده با شرکت در دوره‌های مدارس فصلی خلاقیت و ایده پردازی که به مدت سه روز از ۲۲ تا ۲۴ آبان ماه در سرای محله کوکب میدان شیراز برگزار شد، از آموزش‌های لازم در زمینه‌های استعدادی متفاوت بهره‌مند شدند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره ارتباطات سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، رئیس بنیاد نخبگان فارس با بیان اینکه رسالت بنیاد نخبگان فارس شناسایی و هدایت استعدادهای برتر است، گفت: مدارس فصلی خلاقیت و ایده پردازی از چهار سال گذشته تعریف شده و تاکنون ۲۶ برنامه اجرا کرده است. حبیب شریف افزود: این دوره از فعالیت مدرسه خلاقیت و ایده پردازی دومین همکاری بنیاد نخبگان با سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز به شمار می‌رود و مایه خرسندی است که با هدایت این سازمان، شناسایی کودکان نخبه در مناطق کمتر برخوردار شیراز صورت گرفته است.

رئیس بنیاد نخبگان استان فارس ابراز داشت: شهرداری در سال‌های اخیر در حوزه فرهنگی گام‌های مؤثری را در مناطق کمتر توسعه‌یافته برداشته است، اما از آنجاکه ماهیت فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی زمان‌بر است، نتایج آن باگذشت زمان مشخص می‌شود. شریف با بیان اینکه فعالیت مدارس فصلی خلاقیت تاکنون در مرحله شناسایی استعدادها و فعالیت گروهی بوده است، گفت: پس از پایش این کودکان و نوجوانان در مراحل مختلف، آنان با عنوان سفیران بنیاد نخبگان استان فارس در شهرستان‌ها و محلات خود منصوب می‌شوند و تحت حمایت مجمع خیرین نخبه‌پرور تا زمانی که پویایی خود را حفظ کنند از امکاناتی که در اختیار آنان قرار می‌گیرد، بهره‌مند می‌شوند. رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با بیان

بنزین و حامل‌های انرژی سهمیه‌بندی شدند و قیمت‌های جدید آنها به‌طور رسمی اعلام شد. به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران، ازاین‌پس قیمت هر لیتر بنزین سهمیه‌ای ۱۵۰۰ تومان و نرخ هر لیتر بنزین آزاد سه هزار تومان شده است. متن اعلامیه شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در اطلاع عموم به‌وطنان مدیریت مصرف سوخت به شرح



زیر است: عزیز می‌رساند که بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران محترم سه قوه، از ساعت صفر روز ۲۴ ماه آبان سهمیه‌بندی بنزین

هر خانوار چقدر کمک معیشتی دریافت می‌کند؟

یک مقام مسئول با تأکید بر اینکه طرح حمایت معیشتی دولت ارتباطی به یارانه نقدی ندارد، گفت: مبالغ در نظر گرفته شده در طرح جدید، بر اساس بعد خانوار است. مهدی قصیریان، مدیر کل روابط عمومی سازمان برنامه‌ویودجه در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: طرح حمایت معیشتی دولت ارتباطی به یارانه ۴۵۰۹ تومانی ندارد و به‌صورت کاملاً مجزا از یارانه نقدی به خانوارها پرداخت خواهد شد. وی توضیح داد: مبلغ طرح حمایت معیشتی دولت بر مبنای بُعد خانوار و از ۵۵ هزار تومان تا سقف حداکثر ۲۰۵ هزار تومان به ازای هر خانوار پرداخت می‌شود درحالی‌که یارانه نقدی بر مبنای هر فرد پرداخت می‌گردد. این مقام مسئول گفت: به خانوارهای تک‌نفره ۵۵ هزار تومان، دونفره ۱۰۳ هزار تومان، سه‌نفره ۱۳۸ هزار تومان، چهارنفره ۱۷۲ هزار تومان و پنج‌نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان پرداخت خواهد شد.

بر اساس مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه (رئیس‌جمهور، رئیس مجلس،

رئیس قوه قضاییه)؛

بنزین گران شد

بنزین سهمیه‌ای لیتری ۱۵۰۰، آزاد ۳۰۰۰ تومان

در دیدار عیدانه با برخی اعضای دولت و مسئولان کشور؛

روحانی:

گرانی بنزین به نفع مردم است! نگذاشتیم بنزین پنج هزار تومان شود!

واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهوری:

اصلاح قیمت بنزین تصمیم و توافق همه مسئولان نظام است

برای تمام وسایل نقلیه بنزین‌سوز به ترتیب بیان شده در این اطلاعیه انجام می‌شود. میزان سهمیه بنزین هر نوع خودرو به ترتیب زیر است: - قیمت بنزین معمولی غیر سهمیه‌ای از قرار هر لیتر ۳۰۰۰ تومان خواهد بود. - قیمت بنزین معمولی سهمیه‌ای از قرار هر لیتر ۱۵۰۰ تومان خواهد بود.

- قیمت بنزین معمولی غیر سهمیه‌ای از قرار هر لیتر ۳۰۰۰ تومان خواهد بود. - قیمت بنزین سوپر از قرار هر لیتر ۳۵۰۰ تومان خواهد بود.

در دیدار عیدانه با برخی اعضای دولت و مسئولان کشور:

روحانی:

گرانی بنزین به نفع مردم است

نگذاشتیم بنزین پنج هزار تومان شود



روحانی بایان اینکه برای تعیین اقسار ضعیف جامعه نیاز به آمار و ارقام دقیق داریم، اما در همین حدی که امکان تشخیص وجود دارد می‌توانیم جامعه را به دو بخش تقسیم کنیم: بر این اساس حدود ۷۵ درصد در شرایط فشار قرار دارند و حدود ۲۵ درصد هم شرایط زندگی‌شان خوب است و بر مبنای محاسبات ۱۸ تا ۱۹ میلیون خانوار و جمعیتی در حدود ۶۰ میلیون نفر مشمول طرح حمایتی دولت خواهند بود و این مبلغ هم کمک به فرد نبوده و کمک به خانوار به شمار می‌رود. رئیس‌جمهور افزود: تلاش ما این است بتوانیم این مبلغ را ماهیانه به‌حساب خانوارها پرداخت کنیم و در اوایل آذرماه اولین نوبت آن پرداخت شود. روحانی اظهار داشت: این اقدام برای اقسار مستضعف جامعه کمک کوچکی به شمار می‌رود و در مجموع اصل این کار ضروری است.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز اقساری در جامعه هستند که در زندگی خود با مشکلات مواجه هستند، گفت: فشارهای اقتصادی شدید در سال ۹۷ و ۹۸ به زندگی مردم وارد شد و دولت می‌خواهد در حد تأمین نیازمندی‌های ضروری، حمایتی از مردم کرده و به خانواده‌هایی که احساس می‌کنیم در فشار بیشتر هستند کمکی کرده باشیم.

واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهوری:

اصلاح قیمت بنزین تصمیم و توافق همه مسئولان نظام است

از این بی‌عدالتی جبران می‌شود و حتی اگر این اصلاح قیمت عوارضی هم در پی داشته باشد، با ارزیابی‌هایی که در بانک مرکزی و سایر نهادهای اقتصادی ما به‌عمل آمده خیلی چشمگیر نخواهد بود و همچنان برای اقشار پایین جامعه این رقم معنی خواهد داشت. اصلاح قیمت بنزین تصمیم همه ارکان نظام است

وی همچنین بایان اینکه این تصمیم با اتفاق نظر سران سه قوه در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی اتخاذ شد و به‌هیچ‌وجه این گونه نیست که تصمیم دولت بوده باشد، گفت: در اصل اصلاح قیمت بنزین تصمیم همه ارکان نظام بوده و همه در این تصمیم دخیل بوده‌اند و دولت صرفاً مجری این طرح است.



زیست‌محیطی خوبی داشته باشد و از همه مهم‌تر از قاقاق گسترده بنزین جلوگیری کند. وی تصریح کرد: درعین‌حال این موضوع که منافع مالی حاصل از این طرح مستقیماً میان مردم تقسیم می‌شود نیز از اهمیت زیادی برخوردار است. رئیس دفتر رئیس‌جمهوری با یادآوری اینکه تقریباً ۵۰ درصد از مردم خودروی شخصی ندارند یا در شهرستان‌های کوچک و

رهبر انقلاب گفتند: اگر کشورهای اسلامی [حتی] پایین‌ترین مراتب وحدت را هم رعایت می‌کردند، این‌همه مصیبت در دنیای اسلام وجود نداشت. قضیه فلسطین، امروز بزرگ‌ترین مصیبت دنیای اسلام است. به گزارش ایلنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار مسئولان نظام، مهمانان و شرکت‌کننده در کنفرانس وحدت اسلامی، سفیران کشورهای اسلامی و جمعی از قشرهای مختلف مردم، علت مصائب امروز دنیای اسلام به‌ویژه وضع تأسف‌بار فلسطین را ضعف اتحاد اسلامی دانستند و با تأکید بر اینکه محو اسرائیل به معنای محو رژیم جعلی صهیونیستی و حاکم‌شدن دولت منتخب صاحبان اصلی فلسطین اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی است، خاطرنشان کردند: دشمنان اسلام و در رأس آنها آمریکا، با اصل اسلام و همه کشورهای اسلامی مخالف‌اند و سلاح اصلی آنها در منطقه ما «نفوذ در فلسطین و تصمیم‌گیر»، «ایجاد تفرقه در ملت‌ها» و «تلاش تسلیم مقابل آمریکا به‌عنوان راحل مشکلات»

از هر دری کلامی

رهبر انقلاب:

به فلسطینی‌ها کمک کردیم و باز

هم کمک می‌کنیم

است که نسخه علاج در مقابل این نقشه‌ها، روشنگری و ایستادگی در راه حق است. آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تبریک خجسته میلاد باسعادت نبی مکرم اسلام (ص) و حضرت امام جعفر صادق (ع)، پیامبر بزرگوار اسلام را «قرآن مجسم»، خواند و گفتند: بشریت به‌تدریج این حقایق را درک باشمی که در ایام ولادت این وجود مقدس، دنیای اسلام متبسم باشد و غم و اندوه بر لبان آن ننشسته باشد.

آیت‌الله خامنه‌ای مصائب موجود در دنیای اسلام ازجمله قضیه فلسطین و جنگ‌های خونین در یمن، غرب آسیا و شمال آفریقا را ناشی از پایبند نبودن به اصل پرهیز از معارضه و اتحاد در مقابل دشمن مشترک دانستند از خاطرنشان کردند: امروز بزرگترین مصیبت دنیای اسلام، قضیه فلسطین است که ملتی را از خانه و وطن خود آواره کردند. رهبر انقلاب اسلامی گفتند: بدون ملاحظه و رودربایستی به فلسطین و فلسطینی‌ها کمک کرده و مواضع خود را در این کار ر وظیفه همه دنیای اسلام می‌دانیم.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت جهاد کشاورزی در شیراز:

باید از شرکت‌های دانش‌بنیان در تحول سازمانی و توانمندسازی نیروی انسانی بهره‌گیری شود



معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت جهاد کشاورزی گفت: پویایی، با برنامه و به‌روز بودن در معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی، در سازمان‌ها سبب پیشرفت و جلو رفتن آنها می‌شود چراکه نقش آفرینی کارکنان در اختیار این مجموعه است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس، محمدرضا طلایی در این گردهمایی معاونین توسعه مدیریت و منابع سازمان جهاد کشاورزی استان‌های منطقه دو کشور در شیراز افزود: نوع کار مدیریت در حوزه اجرا به شکلی است که در زمان خود باید سریع تصمیم‌گیری شود ولی در حوزه نیروی انسانی باید با برنامه‌ریزی جامع تصمیم‌گیری کرد تا پویایی سازمان به نحو مطلوب حاصل شود ازاین‌رو آنها در حوزه مسائل داخلی سازمان نقش اول را دارند و اگر در هر رده از ساختار تشکیلاتی پویایی نباشد معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی نقش اصلی آن را دارد و تمامی تحولات این حوزه در اختیار مسئولین این بخش است.

او با اعلام اینکه ظرف دو ماه سامانه یکپارچه معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت جهاد کشاورزی راه‌اندازی می‌شود، افزود: سامانه باید آموزش مناسب برای کل وزارت خانه اجرا گردد. در این جلسه رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان فارس گفت: بخش کشاورزی بخش پویایی است و به دلیل تغییرپذیری اقلیم و تغییراتی در آب، خاک و تکنولوژی کشاورزی و مشارکت کارکنان در مباحث درون‌سازمانی بسیار بااهمیت است و در حوزه منابع انسانی دانست و گفت: باید با بررسی و برنامه‌ریزی دوره‌ای آموزش مناسب برای کارکنان در نظر گرفته شود و پیش رفت و در غیر این صورت نتیجه معکوس خواهد داشت؛ زیرا حوزه منابع انسانی طراقت‌های ویژه‌ای دارد.

طلایی تصریح کرد: ایده پردازی و مشارکت کارکنان در مباحث درون‌سازمانی بسیار بااهمیت است و در حوزه منابع انسانی دانست و گفت: باید با بررسی و برنامه‌ریزی دوره‌ای آموزش مناسب برای کل وزارت خانه اجرا گرفته شود و پیش رفت و در غیر این صورت نتیجه معکوس خواهد داشت؛ زیرا حوزه منابع انسانی طراقت‌های ویژه‌ای دارد.

او با اعلام اینکه ظرف دو ماه سامانه یکپارچه معاونت توسعه مدیریت و منابع انسانی وزارت جهاد کشاورزی راه‌اندازی می‌شود، افزود: سامانه باید آموزش مناسب برای کل وزارت خانه اجرا گرفته شود و پیش رفت و در غیر این صورت نتیجه معکوس خواهد داشت؛ زیرا حوزه منابع انسانی طراقت‌های ویژه‌ای دارد. طلایی به موضوع احکام کارگزینی کارکنان وزارت جهاد کشاورزی اشاره کرد و افزود: یکی از مشکلات ما در احکام کارگزینی هست که نسبت به سایر دستگاه‌ها کمتر بوده و در میحت داشته‌ایم.